3 Ex Regest. in Secret. Brev.
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raum in Christo filium nostrum Sigismun-

dtim Poloniae et Svetiae regem illustrerà

nuncio

Paulus Papa V.

Venerabillis frater, salutem et apostolicam

benedictìonem.

vacante mo- § 1. Cum, sicut accepimus, nupermo-
nasterio mona- . „ . _^ .. , _,.
chiabbatemeie- nasteno sanctorurn Petri et Pauli de Ti-

netia Ordinis sancti Benedicti Cracoviensis

dioecesis abbatis regimine desliluto, di-

lecti filii eiusdem monasterii conventus

capitulariter congregati, et servatis iuxta

eorum Ordinis regulam servandis, dile-

ctum etiam filium Albertum Baranoschium

eiusdem Ordinis et monasterii monachum
professum, in ipsius monasterii abbalem,

ut asseritur, canonice elegerint;

Res tres mo- § 2. Sed, quia cliarissimus in Christo
nachos praesen- *

.

tare contendn. iilius nosler Sigismundus Poloniae rex ll-

lustris nominalionem trium personarum

(ex quibus unus in abbatem dicti mona-

sterii, dum prò tempore vacat, ab ipsis

conventi! et monachis eligatur) ad se spe-

dare praetcndit, electionera supradictam

nullam et invalidam esse ac nulliter fa-

clam fuisse asserat;

unde contro- § 3. Ac propterea ortà inter praedictum
>ersia ona est.

gigismundum regem ex una et Albertum

electum ac convenlum ipsius monasterii

(praetendenlesipsumSigismundum regem
ius nominandi personam eligendam non
habere, sed illi tantummodo ius praesen-

tandi Ordinario personam electam, ut ab

ilio confirmelur , competere) ex aiterà

partibus desuper differentià, Albertus ele-

ctus alque conventus praefati ad nos re-

cursum habuerunt , et nobis humiliter

supplicarunt, ut in praemissis opportune

providere de benignitale apostolica di-

gnaremur:

Pontifei par- § 4. Nos igitur, tam ipsius Sigismundi
l

8c

a
ere

i,ir

m
C

3St regis, si illi competat, quam Alberti ele-

iìco,

cl

ad
a
se°

s

fe- cti et conventus praedictorum iura di-
Dutteoda.

ijgenter audire et ius suum unicuique

tribuere volentes, fraternitati tuae per
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praesentes committimus et mandamus, ut

utriusque partis iura quaecumque, voca-

tis vocandis et servatis de iure servandis,

diligenter audias, et recipias documenta

et scripta ad huiusmodi causam spectan-

tia, et hinc inde producenda recognoscas,

tesles quoscumque hinc inde inducendos

super articuliset inlerrogatoriis a parti-

bus dandis per te ipsum diligenter exa-

mines, eorumque dieta absque aliquà di-

minutione vel additione in scriplis redigi

facias, et super his omnibus processum

aulhenlicum cohficias, et ad nos tuo sub

sigillo clausum quamprimum transmittas.

§ 5. Dantes libi plenam , amplam et
BÌdeMSEE

omnimodam potestatem quos et quibus facullalem
;

opus fuerit, etiam per censuras et poenas

ecclesiaslicas, et per edictum publiCum,

constilo de non luto ad illos accessu, ci-

tandi et inhibendi, et quascumque tam

publicas quam privalas scripturas, inslru-

menta et documenta per aliquam ex di-

clis partibus pelila, ad hanc causam quo-

modolibetfacientia, exhibendum, actestes

quoscumque ad perhibendum verilati te-

stimonium, etiam per similes censuras et

poenas ecclesiaslicas, cogendiet compel-

tendi, ac alia omnia et singula in prae-

missis et circa ea necessaria seu quomo-

dolibet opportuna usque ad praedicti

processus consummalionem et perfectio-

nem (citra tamen causae huiusmodi ulte-

riorem cognitionem el decisionem, quam
nobis ex iustis causis et Sedi Apostolicae

definiendam et decidendam reservamus)

faciendi, gerendi, mandandi, ordinandi

et exequendi.

§ 6. Non obslantibus conslilulionibus contraria toiut.

el ordinationibus aposlolicis, ac stilo Cu-

riae el Palalii, caeterisque conlrariis qui-

buscumque.

Datum Romae apud sanctum Marcum
sub annulo Piseatoris die ni septembris

mdcv pontificatus nostri anno i.

Dat. die 3 septembris 1605, pontif. an. i.

An.C. 1605 222 BULLARIUM

IX 1
.

Facultas ecclesiasticis regni Sitili aeper-

solvendi sine censurarum incursu pe-

cunias nonnullas regi per eos oblatas,

quae donativa servitia nuncupantur°

diarissimo in Christo Alio nostro

Philippo Hispaniarum regi catholico

Paulus Papa V.

diarissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

Ecclesiastici Exponi nobis fecisli, quod (cum nuper

3it
S
re'gi

a

no°n-
dilectl filii tres hominum status, seu iria

"erlma^rew-

b

rachia ecclesiaslicum , militare et de-

beneptSf

'

A
nianiale nuncupata, regni Siciliac ultra

Pharum, cuius tu rex existis, quibusdam

rationabilibus de causis eorum animos

movenlibus, de offerendo tibi certas pecu-

niarum su'mmas donativa servitia nun-

cupatas, sub cerlis terminis ac modo et

forma exigendas , inter se Iractaverint)

venerabiles fratres archiepiscopi , epi-

scopi etdilecti filii archimandrita et aliae

personae ecclesiasticae dicti regni certam

ratam dare statuerunt in parlamenti^ or-

dinariis habitis de annis mdc et mdciii, et

extraordinario habito de anno mdciv; ip-

sique archiepiscopi et episcopi, archiman-

drita et aliae personae eorum ratam hu-

iusmodi, accedente ad hoc nostro et Sedis

Apostolicae beneplacito, persolvere regiis

ministris obtulerunl et promiserunt.

Bei huius- § 2. Cum autem, sicut eadem expositio

aeptociuim.
**" subiungebat (ex eo quod per Lateranense

Concilium novissime celebratimi, diver-

sasque alias canonicas sanctiones, sub di-

versis censurisetpoenis caveatur expresse,

ne reges, principes et alii potentalus ab

archiepiscopis , episcopis , abbatibus et

aliis personis ecclesiasticis, eliam sponte

1 Hec in edit. Main. x inscribitur (r. t.).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.
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offerentibus, aliquam pecuniarum sum-

mam sive subventionem recipianl), ma-

ieslas tua et tui illius regni ministri du-

bitetis, ratam praediclam recipiendo

,

censuras et poenas praedictas incurrere;

et propterea nobis humiliter supplicari

fecisti prò tuae et diclorum minislrorum

conscientiae quiete, qualenus praemissis

nostrani et huius Sanctae Sedis auctori-

tatem inlerponere dignaremur:

1 3. Nos supplicationibus huiusmodi in- Conced it pon-

clinati, oblationi et promissioni per ar- q^caDonuTid

chiepiscopos, episcopos, archimandritam,
votanUum toUlt -

et alias ecclesiaslicas personas faclis prò

hac vice tantum nostrani et dictae Sedis

auctoritateminlerponimusperpraesentes;

et nihilominus archiepiscopis, episcopis,

archimandrilae et aliis ecclesiasticis per-

sonis praedictis, ut ralam huiusmodi per

eos, ut praefertur, oblatam et promissam

persolvere, ac tua maiestasettui ministri

eam petere et recipere, absque conscien-

tiae scrupulo seu censurarum etpoenarum

praedictarum incursu, libere et licite pos-

sint concedimus et indulgemus, ipsosque

archiepiscopos , episcopos, archimandri-

tam et alias personas ecclesiaslicas , et

earum singulas, quatenus ipsi dictam ra-

tam iam promiserint, necnon eamdem

maieslatem tuam et tuos ministros prae-

diclos, si eamdem ratam iam perceperint,

ab omnibus et singulis censuris et poenis

per eos propterea quomodolibet incursis,

eàdem aucloritale absolvimus et absolu-

tos fore censemus et declaramus.

| A. Decernentes quod omnes et singuli A(i eaqueper-

pensionarli, seu ii quibus loco pensionum l°ll^ot teneri

fruclus in totum vel in partem reservati
iecUrlkt

existant, cuiuscumque dignitatis vel con-

ditionis sint, exceptis tamen S. R. E. car-

dinalibus, ad huiusmodi ratae solutionem

in omnibus et per omnia, perinde ac si

nominatim ratam eamdem se soluturos

oblulissent, clausulis et decretis in lilleris

apostolicis reservationum, pensionum et
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fructuum huiusmodi etiam consistoriali-

ter appositis (etiam quod dictae pensio-

nes ab omni decima, subsidio charitativo

et quovis alio onere lam ordinario quam

extraordinario, quavis aucloritale, etiam

prò expeditione lam offensiva quam de-

fensivà conlra Turcas et alios infìdeles

ac reipublicae cbristianae ab illorum co-

natibus defensione seu inexcogilabili

causa, a Romano Pontifìce pio tempore

existente, etiam ad imperatoris, regum,

ducum vel aliorum instantiam, illorumque

contemplalione et intuitu , etiam motu

proprio et ex certa scientià, impositis et

imponendis, aut alias qualitercumque, ex-

emptae sint) nequaquam obslantibus, te-

neantur et efficaciler astricti sint; ipsique

archiepiscopi, episcopi, archimandrita et

aliae personae, quarum ecclesiarum mo-

naslcria et alia beneficia ecclesiastica an-

nuis pensionibus, auctorilate apostolica

assignatis, gravata et onerata sunt, ratam

pensionariorum suorum, seu eorum qui-

bus fructus huiusmodi sint reservati, sol-

vere, et illud, quod prò ipsis pensionarne,

seu iis quibus fructus huiusmodi sunt

reservati, vere et realiter ac quacumque

fictione cessante persolverint, sua pro-

pria auctorilate poslmodum penes se re-

tinere possint; nec proplerea sententias,

censuras, et poenas in eisdem pensionum

reservationibus contentas incurrant.

contrariatoli!'. § 5. Non obslantibus praemissis ac qui-

busvis constilutionibus et ordinalionibus

apostolicis, necnon ecclesiarum, monas-

teriorum et beneficiorum huiusmodi, iu-

ramento , confirmalione apostolica , vel

quavis firmilate alia roboralis statutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dullis et exemptionibus, immunilalibus,

etiam in corpore iuris clausis, ac litleris

apostolicis quibusvis, generaliler vel spe-

cialiter concessis, necnon litteris reser-

vationum, pensionum et fructuum huius-

modi, ac quibusvis obligationibus, etiam
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in forma Camerae, etiam cum iuramento,

et censurarum, et mandati exequutivi su-

sceptione, vel alias desuper factis, etiamsi

de illis illorumque totis tenoribus de

verbo ad verbum mentio, seu quaevis

alia expressio habenda sit, et in eis ca-

vealur expresse, quod per huiusmodi clau-

sulas generales , etiam specialem men-

tionem importantes, eis derogalum esse

non censeatur, aut derogari non videatur,